
ísrl 4

,", , lw^xl^DAcí sMLouvA oBECNĚ pRospĚšNE spoLEčNoSTIll

',,-;__Zúloženi obetné prúspě.šni společnosti dle zákona č. 2 t8/]995 Sb_, o obecně prospěšných
společ ostech a o změkě a doplnění někíelých zúkonů, ve znění pozdějších předpisti

Mikroregion Zbirožsko
sidlo: Masarykovo nám. l12. 338 08 Zbirol1
ló 708029|2
zastoupený předsedou mikroregionu Jiřim Pražským.
bytem: Husova291,338 08 Zbiroh
r.č.4904231020

Mikroregion Radnicko
sidlo: Náměstí K. Štelnberka 363. 338 28 Radnice
IČ:69973288
žastoupený piedsedou svazku Ing. Jalem Špilarem.
bytem: Křiše 168, 338 24 Biasy
r.č.71O5l9/2479

Český svaz ochránců přírody -základní organizace Radnice
sídlo: Na Potocích 22l. 338 28 Radnice
IČ:18243606
zastoupelý RNDr. JÓsefem Paškem.
bytem: Za sokolovnou 456, 338 28 Radnice
I .č. 46042811 19

§družení vačkářův zbiroh
sidlo: Městská knihovna, Masarykovo nám, 41. 338 08 Zbiroh
IČ:48381012
zastoupeno Jaroslavem ottem.
bytem: Pujrnanové 587, 338 08 Zbnoh
r.č,381004/039

chaí€au zbiroh §.ř.o.
sídlo: Slovanský ostlov 226. 1 10 00 Píaha I
íč 61856142
zastoupena Jaros|avem Páchou.
b},tem: Měchelická 2560, 140 00 Praha 4
I.č.580314/2807

Ing. Jerome colloredo_Mannsfeld Lesni a rybnični správa Zbiřoh
sidlo: Švabínská 279. 338 08 Zbiroh
IČ 681'7 61 52

,1,



zakládacísmlouva obecně prospěšné společnosti MAs světovina o,p.5,

za§toupen Ing. Josefem Mysiivoen}.
bytem: Lesní 1365,263 01 Dobřiš
t.ě.500225113,/

václav opatrný
bytem: sirá 53, 337 0l p. Rokycany
r.č.440308/08ó

P€tr Meťtl
bytem: Nejedlého 523,338 08 Zbiroh
í.č.520422/042

václav vonásek
b),tem: Radnice 552, 338 28 Radnice
r.č. 610117/0823

jako Zakladatelé uzaYírají smlouvu o založ€ní ob€cně přospěšné společno§ti

následujícího znění:

I.

Název a §ídlo společno§ti

Název §polečnosti: Mistní akční skupina Světovina o.p.s.

ZkJ]ácelý ftlzev: MAS Světovina o.p.s.

Sídlo společnosti: Masarykovo nám. l12,33808 Zbiroh
IČ: 27960765
Zapsarrá. 1.8.2006 v Ohchodnim lejstřiku spi§ová značka O 98 vederrá u

rejstříkového soudu v Plzi

!|.
Doba trvání společno§ti

1) Společnost se zakládá na dobu rreurčitou

III.

Druhy obecně prospěšných služeb

l) všestramý rozvoj regionu (obnova a zhodnocení kultumího a příTodniho dědictvi

regionu)
2) společný postup při pečováni o hospodářský rozvoj regionu

3) podpola vzniku a pťovozu regionálnich podnikatelských §ítí

,2-



zakládací 5mlouVa obecně prospěšné společnosti MAs 5větovina o.p.s.

4) vytváŤení podminek pro nejširši spolupíácipři obnově a rozvoji regionu

5) propagace regionu a 1eho zájmového územi

6) spolupráce na rozvoji venkova na místni i evropské úrovni
7) v}.tvoření a aktualizace pilotní integlované strategie Iegionu ajeji implementace

8) podpora projektů v rámci přijaté strategie, jejichž cílem je spojení v€řejných a

soukromých zdrojů regionu, dalši rozvoj regionu v intencích programu LEADER a

dalších programů EU a ČR
9) vypisování výzev pro předkládáni projektů

l o) hodnocení předložených projektů dle předem schválených a zveřejněných kritérií,

ktelájsou v souladu se základními přijatými principy strategického rozvoje regionu

l l)výběr projektů pro přiznáni dotace dle pravidel programu LEADER určených Mze ČR
a programovým výborem obecně prospěšné společnosti

l2)vyhledáváni dalšich možných finančnich zdrojů pro financování rozvojových projektů

oblasti MAs
l3)€vidence a monitorování realizace projektů

14)zíizení a prcýoz olganizačni struktury, která bude schopna plnit výše uvedené činnosti

l5)služby při financovánipíojektů k rozvoji regionu

16) koordinace projektů a ploduktů zaměřených k rozvoji regionu

17) součinnost se zahraničními subjekty majici vztah k regionu

18) podpora íozvoje cestovního potenciálu

19) \,),,tváření nových folem a možností ekonomického a turistického využiti kajiny
20) ochrana obrazu krajiny, sídel a jejich hodnot jako základního pťostředku pro rozvoj

cestovniho ruchu
2l)podpora multifunkčního zemědělstvi a ochrana životniho prostředí

22)připrava infolmačnich a metodických mat€riálů a školnich pomůcek

23) výchova, vzděl&,ání a informováni lidského potenciálu regionu

24)spolupráce na rozvoji iidských zdrojů
25)činnosti spojené se spoluprací s orgány státni správy a samospláv při spolupláci na

rozvoji regionu
26) činnosti spojené se spolupraci s orgány Evropské unie v rámci rozvoje regionu

Iv.
Podmínky poskytování obecně pro§pěšných služeb

l, Služby uvedené včl. III budou všem zájemcům z území MAS světovina o.p,s,

posk}.továny za stejných podmínek,

2, obecně píospěšné služby v rozsahu podle čl. IIL této zakládací smlouvy jsou

poskytovány v souladu s posláním společnosti subjektům, které o ně požádají.

společnost může rovněž za týmž účelem takovou spolupráci iniciovat.

3. Společnost při poskytování obecně prospěšných služ€b §polupracuje s obdobně

zaměřenými partnery a s regiotrálními a státnimi institucemi včetně orgánů Evropské

unie.

_3,



zakládací sm'o!Va obecně prospěšné společnosti MAs 5VětoVina o.p.s.

Podmínky změn poskytovaných obecně prospěšných §lužeb

Změny určitého druhu poskytovaných obecně prospěšných služeb mohou schválit zakladatelé,

vklady )o'i,uou,",u

l) Zakladatelé vkládají do společnosti následujicí peněžité vklady:
Mikoregion Zbirožsko 5.000,- Kč
Milroregion Radnicko 5,000.- Kč
Ceský sva7 ochránců přírody - základniorganizace Radnice 2,000.- Kč
sdružení vačkářův Zbiroh 2,000,- Kč
ZÁMEK ZBIRoH, s.r.o. 4,oo0,_ Kč
Ing. Jerome Colloredo-Mannsfeld Lesní a rybnični správa Zbiroh 2.000,- Kč
Václav opatťný 2.000,- Kč
Petr Meítl 2.000,- Kč
Václav Vonásek 2.000,- Kč

Vklady byly splaceny k rukám správni rady do sedmi dnů od vzniku společnosti.

2) Vklady zakladatelů nesmi být zcizeny nebo zatíženy.

vII.
Orgány společnosti

orgány společnosti jsou:

Ředitel
Správní rada
Dozorčí rada

1) Ředitel
a. ředitei je statutárnim orgánem MAS světovina o.p.s.

b, řidi činnost olganizace a jedná jejím jménem

c. jejmenován a odvoláván správni radou

d, ředitelem může b}t pouze fyzická osoba, ktelá je bezúhonná a má způsobilost

k právnim úkonům
e, ředitel nemůže být členem správní rady ani dozorčí rady

f. ředitel se může účastnitjednání správni rady a dozorči rady s hlasem poradním

g. ředitel vykonává funkci ve smluÝním poměťu

h. ředitel je povinen vykonávat svou funkci spéčí řádného hospodáře a

zachoýáýat mlčenlivost o důvěrných informacích a skutečnostech, jejichž

prozrazení by mohlo způsobit obecně prospěšné společnosti škodu

i, íeditelem MAS sveto\ ina o,p,s, je:

-4-



Zakládaci smlouva obecně prospěšné společnosti MAs světovina o,p,s,

Bc. Michala Borečková. DiS,. bydliště: Joselá Krrihy 65, 337 0l

Rokycany, r.č. 785604/2l 94

1, ředitelbude zavýkon funkce ziskávat odměnu.jejíž výši určuje správni ráda

k, ředitel podepisuje tak. že k vytištěnému nebo napsanému názvu společnosti

připoji svůj podpis,

2) §přávni rada
a. správni rada MAS světovina o.p.s, má 12 čleltů

b. členové správni rady jsoul

. JosefKubík - bydliště: obora 1 l. 331 5l Kaznějov, r,č. ó5030l/0l 18

l Ladislav Kroffa - bydliště: Holovousy 33. 331 4l Kralovice. r,č,

60061 l /l60ó
l RNDr. Jiři Tišer - bydliště: U ]'rati 807. 331 41 Kralovice, r,č,

630319/2104
. M§, Vladimir Piibyl. bydliště: Kožlany 426. 33l 44 Kožlany, r,č,

541'211l37I2
o František Janko, bydliště: t] Tmti 771.331 41 Kralovice, r,č, 5 60227 /2{J27

. Ing, Pavel .Tanský. bydliště: Potvorov 45, 33l 41 KŤalovice, r,č,

640907/130ó
o Ing. Jan Špilar, bydliště| Křiše 168,3]8 24 Břasy. I.č .'l l05l9l2479
. PFžský Jiří, bydliště: Hllsova 291, 338 08 Zbiroh, l,č, 4904231020

. Metl Petr, bydliště: Nejedlého 523. 338 08 zbiíoh, í.č.520422/042

. RNDr. Josel Pašek. bydlištč Za Sokolovnou 456,338 28 Radnice, r,č,

460428/I19
. Hana Nováková, bydliště: sirá 8, 3 37 0l p, Rokycany, r-č, 716005/2207

. lng, Miroslav Jaroš, bydtiště: Zámosíí \'t5, 338 28 Radnice, r,č,

611213/0046

c. členem správ!1i rady může být pouze fyzická osoba. která je bezúhonná a má

zpúsobilost k pťávnim ílkonůlrl

d. v pracovněprávnim vztahu k MAS Světovila o,p,s, neni žádný s čletlů správní

e.

t

rady
členťrm správni rady za výkonjejich funkce nenáleži odměna

změnu odměňoÝání členů správní rady mohou schválit zakladatelé

členové správni rady jsou poviruti vykonávat svolr ftrnkci s péči řádného

ho§podaře a Zachovávat mlčenlivost o důvěmých informacich a skutečnostech,

jejiclú prozrazení by mohlo způsobit MAS světovina o,p,s, škodu

členové správní rady, kteři společným jednáním způsobili společnosti

porušenim povinnosti při výkonu funkce škodu, odpovídají za tuto škodu

spoiečně a neťozdílně

funkční obdobi člerrů spráVni rady je třileté a opětovné členstvi ve správní radě

je nrožrré

členovó správni rady voli ze svého středu piedsedu, který svolává a řídíjednaní

správni rady
J,



Zakládací smlouva obecné prospěšné spo]ečnosti MAs světovina o,p,s.

k. §právní rada ie usnášenischopná. jeJi přitonna nadpoloviční většiln jejích

č]enů a k přijeií rozhodnutí je třeba souhlasu většiny všech členů správní rady

i. při lozhodováníje hlasovaci pnivo členů správní rady rovné, při rovnosti hlasů

rozhoduje hlas předsedy správní rady

m. čienové správni rady jsou j menováú a odvoláváni zakladateli

n, 6 členů správni rady lnůže být jDenováno la základé návrhu členů MAs
Světovina o,p.s. Z územní působtrosti Mikroregionu Kralovicko a

Mikroregionu Dotní střela. dalších 6 členů správní rady může b;ýt jmenováno

na základč návrhu členů MAS světovina o.p.s. z územní působnosti

Mikroregionu Radnicko a Mikroregionu Zbirožsko

o, členstvi ve splávrlí ladě zanikái

i, uplynutím funkčnilro období,

ii. úmrtínr.
iii, od§totrpenim.

iv odvoláním.
p. jeli člen správní rady imerrován jako zástúpce veřejného sektoíu, a nebude-lj

ve volbách opětovně Zvolen. může být zakladatelem odvolátt

q, poku<1 člen správní rady neplni řádně §Vé povinlosti, nrůže b}1 zakladatelem

odvoliin
r,, pokrrdje člen správní rady.imenovrin jako ziistupce soukomého či neziskového

sektoru. a nebrrde-li iiž dále v tomto sektoru působit. může b:ýt zakladatelem

odvolá,]
s. zakladatel odvolá člcna správni rady přestane-li tento člen být bezúhoniý, nebo

byl-1i zbaven způsobilosti k právnim úkonůnr. popř. mu způsobilost k právnim

ťtkonům byla omezena

1. spŤávni !,ada vydává předchozí souhlas písemnou formou k právnimu ťlkonu,

kterým obecně prospěšná společnost:

i. nabývá. zcizuie nebo Zatěžuje nemovitou věc.

ii, nabývá nebo zcizuje movitou věc, zřizuje věcné břemeno nebo

předkupni právo u Drovité věci,jejiž cenaje vyšši než 2 mil, Kč
iii. nabývá nebo zcizlúe autoNká práva nebo plůmyslová pniva.

ív. zakládá jinou právnjckou osobu a vkládá peněžitý nebo nepeněžitý

majetek do této právnické osoby

u. vydiání předchozího souhlasu k právním úkonům je povinna správni rada

oznámit do 7 dnů ode drrejeho vydání řediteli. dozorči radě a zakladatelům

v, splávní rada schvaluje:

i. rozpočet obecně plospěšné společnosli,

ii. iádnou a millořádnou účetní ávěrku a výročni zprávu obecné

prospěšné společnosti.

iii. přednrět doplrikový činrrostí

w. správní rada rozhodrije ol

i. zrušení o,p,s.

,6-



Ze kládací sm lo uVa ot}ecně prospěšné společno5ti MAs sVětovina o,p,s,

ii. přechodu práv a poviúnosti zakladatele na jinou osobu, zanikneJi

lediný zakladatel bez plávniho nástupce nebo zemřeJi jediný

zakladatel
splávní rada n]ůže vydal statut o.p.s.. který upravuje podŤobnostijejí ěinnosti

správní rada schvaluje zněnu statutu o.p.s-. byI-Ii vydan

pro plnění správné firnkce o.p,s, může správni rada ustaiovit další oígány

spoiečnosti a jmenovat a odvolávat členy těchto orgánů,

3) Dozorčí rada
a. dozorčí radaje kontrolnín] oTgánem o,p,s,

b, <jozorči rada MAS s\,ětovina o.p,s. je šestičlenná

c, členy dozorči radyjsou:
. lrena Ereto\,á - předseda, bydliště: Planě 12, 33l 0l Plasy, r,č, 60622410668

o Václav Lomička. bydliště: Dobříč 99, 330 05 Dobřič, r,č, 47120ó/006

. F.antišek PTocházka. bydliště: Žihle 21 t. 33l 65 Žible, ť,č, 5'112231198'1

. Egennaierová Kateřina. bydliště: Lhotka 33, 338 08 Zbiroh, r,č,

725430/2l98
. Jiří Rys. bydliště: Chlum 36. 338 08 Zbir oh, r,č, 58112211"134

. Vonásek Jaroslav. bydliště: Pikova 407, 338 28 Radnice, r,č, ó80601/l883

b, čleiové dozorči rady voli ze sr,élro středu Předsedu, který svolává a řidi jednáni

dozorči rady

c, firnkční období člena dozorčí rady je rříleté a opětovné členství v dozorčí radě

.je irrožné

d, členem dozorči rady může být pouze lyzická osoba, která je bezúhonná a má

zpusobilnsl k píávním ťlkonům

e. členům dozoťči lady za výkonjejich fr,rnlice nenáIeží odměna

i změnu odměňování členů dozorči rady mohou schválit zakladatelé

g. dozolčí rada ie usnášenischopná, jeJi přítomna nadpoloviční většina jejích

členů a k rozhodnutije třeba souhlasu většiny přítomných členů

h. při rozhodování je hlasovací právo členů dozorčí rady rovné, při rovnosti hlasů

rozlroduje hlas předsedy dozorčí rady

i. členové dozorči íady j sou.jnrenováni a odvoláváni zakladateli

j. 3 čienové dozorči Édy můžou bí jmenováni rra zakladě návrhu č]enů MAS

světovina o.p.s. s územni působnosti Mikroregionu Kralovicko a

MikroregionuDolniStřeta.dalŠí3členovédozorčíradymůžoubýtjnenováni
na základě návrhu členů MAS světovina o,p,s, z územni působnosti

Mikroregionu Radnicko a Mikrolegionu Zbirožsko

k. členstvi v dozorčí radě zaniká:

i. uplynutím funkčniho obdobi,

ii, ilmrtím,
iii, odstoupenim.
iv. odvolriním.

x,
y.

-1,



Zakládací smlouva obecně prospěšné společnosti MAs světovina o.p.5,

1, je-li člen dozorčí řady.imeno!án iako zástupce veř€jného sektoru a nebude-li

ve volbách opětoÝně Zvolen, mriže b}t zakladatelem odvolán
m. pokud je člen. dozo.čí rady jmenován jako zástupce §oukomého či

neziskového sektoru a nebude-li již dále v tomto sektoru působit, může být
zakladatelem odvolán

n, zakladatel odvolá člena dozorčí rady, přestaneli tento čIen b}1 bezúhonný,
nebo byl-li zbaven způsobilosti k pnivním úkonům, popř. mu způsobilost
k právním úkonům byla onezena

o, pokud člen dozorčí rady nepini iádně §vé povinnosti, může b;ýt zakladatelem
odvolá)

p. dozoťčí lada:
i. přezkoumává řádrrou a rrrimořádnou účetní závěrku a výročni zprávu

o.p.s,

ii, nejméně jedenkrát ročně podává zprávu řediteli a správní ladě o
vl sledcich sré kontro'n' ainno.ti

iii. dohlíží na to. že o,p,s, \,f,viii činnost v souladu se zákony a zakládací
smlouvou o.p.s.

q. dozorči rada je oprávněna:
i. nahlížet do ilčetních knih a.iiných dokladů a kontrolovat tam obsažené

údaje
ii. svolat mimořádné jednání správní rady, jestliže to vyžadují zájny o.p.s,

r. čle[ové dozorčí rady mají píávo účastnit sejednáni správni rady a musíjim bi4
udě|eno slovo, pokud o ně požádaií

s. dozorči rada je povima upozomit ředitele a spťávní radu na porušeni zákonů.

ustanovení Zakládací smlouvy nebo statutu, Da nehospodiimé postupy, popř. na

dalši nedostatky v činnosti o.p.s,

t. dozorči lada je oprávněna stanovit řediieli nebo správní radě lhůtu k zjednáiri

nápravy

u, íeni-li náprava zjednára, dozorčí rada neprodleně informuje o zjištěných
nedostatcích zakladatele,

VlII.
Hospodaření společnosti

l) Kromě obecně prospěšných slLržeb, kjejichž poskytováni ie MAS Světovina o,p.s.

založena^ múže vykonávat i jiné doplňkové činnosti za podmínky, že doplňkovou

činlrostí bude dosaženo zeinéna účinnějšího využiti pro§tiedků o,p.s, a ároveň tím
nebude ohrožena kvalita, rozsah a dostupnost obecně prospěšDých služeb,

2) obecDě přospěšná společnost se ncsn]í ť]častni1 na podnikáníjiných osob.

3) Hospodářský výsledek po zdaněni, vykáZaný ke konci účetního období, nesmi být

rozdělován jiným osobám a musí být využit pťo lozvoj obecně plospěšných služeb

obecně prospěšné společnosti.

_8_



4)

za kládací sm louva obecně prospěšné společnosti MA5 5větovina o.p.5,

])

2\

3)

Ix.
Účetnictýí a výroční zpráva

obecně prospěš á společnostje povinna ve svém účetnictví důsledně oddělit náklady

a výnosy spojené s doplňkovými činnostni, náklady a výnosy §pojené s obecně

píospěšnými službami a náklady a výnosy nepatřici do předchozich skupin a spojené

se spráVou obecnč nrospéšne cpolecnosli,

Řádnou a n)imořádnou účetni závěrkll musi t,]1it ověienu auditořem o,p.s.. pokud:

a, je přijemcem dotací nebo jiných příimú ze státniho rozpočtu. z rozpočtu obce,

případně z rozpočtu jiného územniho orgiinu nebo od státního fondu, jejichž

celkový objem piesiá}ne v ťlčetnim obdóbi, za néjž je účetni závěIka

sestavována, jeden milion Kč. nebo

b. ve výši čistého obratu překročila deset milionů Kč.
MAS Světovina o.p.s. r,rypracovává a zveřejriuje výroční zprál.rr nejpozději do šcsti

měsíců po skončení účetního období.

výroční zpráva musí obsahovat:
a. náležito§ti stanovené Ziákonem č, 563/199l Sb,, o účetnictvi. ve znění

pozděj ších piedpisů.

b. informace o všech činnostech uskutečněných v ťrčetnim období v nímci obecně

prospěšných služeb a doplňkové čjinosti ajejich zlrodnocení,

c. informace o lidských zdroiich.

d. infolmace o výnosech v členěni podle zdřojů,

e. informace o vývoii a slavu londů o.p,s, k tozvahovému dni,

f. infornrace o stavu majetku a závazků o.p.s. k rozvahovénru dni a o jeJich

struktuře_

g. intbnnace o celkovém ob.jernu nákladú v členění na niiklady vynaložené pro

pinění obecně prospěšných služeb, pro plnění doplňkových činnosti a na

vlastní činnost obecně prospěšné společnosti, včetně výše nákladů na mzdu

ředitele a na odměny členťl správni rady a čienů dozorčí rady,

h, iníormace o změně zakládaci smlouvy a o změně ve složení správni rady a

clozorčí rady a o změně osoby ředitele, k nimž došlo v pruběhu účetního

období.

i. výrok auditora k ročni ťtčetni Závěrce. pokud by]a auditorem ověřována.

5) výťočni Zprávaje Zveřejňovála uloženín do sbirky listin a na intemetových stninkách

MAS \\étovina o,p.:,, \\ \\ \\,5vcLo\ InJ,ť/,

x.
Zruš€ní, likvidace a zánik společno§ti

l) Obecně prospěšná společnost zaniká dnem výmazu z rejsříktt.

2) Zániku o.p.s. piedchází jeji zrušení s likvidaci nebo bez likvidace.

3) vnitrostátni íúze obecně prospěšné společnosti je nrožná.ien sjinou obecně

plospěšnou společDostí; přeshranični fílze obecně pro§pěšné společnosti neni

9_



Zakládaci smlouva obecně pro5pěšné 5po]ečnosti MAs světovina o.p,5.

dovolena, Rozděleni obecllě plospěšné společnosti je dovolenojen se vmikem noriých
obeciě prospěšných společností; jiné ibrmy rozdělení nejsou dovoleny.

4) obecně prospěšná společnost se zrušLúe:

a- dosažením účelu. pro kteqi byla Za]ožena.
b, dnern uvedenýn v rozhodnutí správní rady o zrušení o.p.s..
c, \nitroslJtnj fitzi nebo rozdčIenim.
d. dnem uvedenýn v rozhodnlltí soudu o zrušení o.p.s." jinak dnem, kdy toto

íozhodnuIi nabude pri\ ni tnL,ťi.

e. prohlášenílrr konkuÝu najeji majetek.
5) llozhodnutí správni rady o Z.ušení o.p,s, musi správní rada ozniiínit písemně

zakladatelům nejméně dva měsíce přťde dnern. ke *terému má být o.p.s. zrušena, jinak
toto rozhodnutí pozbude platnosti. Dříve, než je o.p.s. podle rozhodnutí spnívní rady
zrušena, může Zakladatel toto rozhodnuti Zněnit nebo zrušit, musí však současně
zaiistit činnost o,p.s. al€spoň v rozsahu. který umožni plněni závazků o.p.s.

6) Soud na návrh Státnjho olgánu, Zakladatele nebo osoby. která osvědčí právni zájem,
rozhodne o zrušeni obecně prospěšné společnosti a ojejí likvidaci,

a. jestliže se v uplynulém ťoce nekonalo anijedno zasedání správni rady o.p.s.,
b. nebyly jmenovány orgány o.p.s, a dosavadním orgáúům skončilo funkčni

období pŤed vice než rokem.
c. o,p.s. neposkytuje obecně prospěšné služby uvedené v zakládaci listině po

dobu delší než šest měsiců.
d, provozoviinim dopllikové činrrosti došlo v období šesti měsiců opakovaně

k ofuoženi kvality. rozsahu a dostupnosti obecně prospěšných služeb, kjejicM
poskyováni bl la o.p,s. zalozena.

e. obecně plospěšná společnost Uživá přijmů ze své činnosti a svěřeného majetku
v rozporu s timto zákonem,

l obecně prospěšná společnost porušuie zíikony,
7) soud mťtže stanovit lhťltu k odstraněni pňčiny. pro kterou bylo zrušeni o.p.s. navlženo.
8) K provedeni likvidace jmenuje správni rada likvidátora.
9) Není-li likvidátor jmenován správní Édou. bez zbyečného odkladu jej .imenuje

přislušný soud podle sídla o.p,s.

l 0) Likvidátor zahajuje likvidaci :

a, ověřením, že zak]adate]é obecně prospěšué společnosti byli včas o likvidaci
infonnováni,

b, výZvou k věřitelům a ostatním osobáD likvidací dotčeným, k přihlrišeni se
o svá práva a pohledávky ve lhťltě. která nesmi být kratší než ťi měsice,

c, zveřejněním vstupu obecně prospěšné společnosti do likvidace v obchodním
věstníku.

d, oznámenim zahájcni likvidace obci. v niž obecně prospěšná společnost sídlí,
a příslušnému finančnímtr úřadu.

ll)Po§tup likvidace se stanoví tak. aby byl zpeněžen pouze majetek nutný pro splnění
závazků o.p.s.

l2)Majetek ve vlastnictvi o.p,s, tvoři součást likvidační podstaty a použije se
k uspokojení polrledávek věřiielťl v pořadí jeho pohledávky vzniklé po prohlášeni

10



za kládací 5m louva obecně prospěšné společnosti MAs světovina o.p.§.

kon](wzu. odměna likvidátora se uspokoji v pořadi příslušejícím insolventnimu

spťávci podle zákona č. 328/1991 Sb,. o konkurzu a vyrovnáni, ve zněni pozdějších

předpisů.

13)Je-li iedním z více zakladate]ů dobrovolný svazek obci, nabidne likvidátor každérnu ze

zakladatelů črist likvidačniho zůstatku podle hodnotyjimi vložených vkladů.

14)Do 30 dnů po skončeni likvidace podá likvidátor reisříkovému soudu návrh na v,.ýnraz

obecně prospěšné společnosti z rejstřiku,

xl.
závěrečná ustanovení 

_

Pťávni váahy neupravené touto zakládaci smlouvou se řídí zákonenl č. 24811995 sb,,

o obecně prospěšných společlostech a o změně a doplnění někteďch zákonů, ve zněni

pozdějších předpisů.

Tato zakládaci listina nahlazuje zakládací listinu. která byla vložena do sbirky listin

při založení společnosti MAS Světovina o,p.s,

StTany této smlouvy prohlašují, že při uzavírání této smlouvy jednají svobodně, vážně

2')

3)

1)

a určitě. nikoli v omylu, a na důkaz toho připojuji své podpisy.

4) Tato zakládací listina byla schválena na jednání zakladatelů MAS Světovina o,p,s,

konaném dn€ 20. čeťvna 2011 ve Zbiťohu,

Ve Zbirohu dne zo,června 201l

- 71-



zakládací smlouVa obecně prospěšné 5polečnosti MAs světovina o,p,5.

Podpisy zakladatelťt:

Český svaz ochránců přírody -
ořganizace Radnice

.§i:"

,&Ňůií| ř1
š,Ň.

1 +--

§i Kú

sdružení vačkářův zbiroh

chateau zBlRoH s,r.o,

lng Jerome colloredo-Mansfeld , Lesní |á

rybničníspráva zbiřoh ]:]l' ,:!:in " ,", : ;r.,_',:_Mannsfeld
f,-J zbi,oh čp. z79

l, .^, \Y,-L.,,

Václav opatrný u/l,,L

rlŇ
vá€lavvonásek

92
é

ÉMikroře8ion Radnicko

Nžan(
čkóň]V
iroh o

ts,§



Zakládací smlouVa obecně prospěšné společnosti MAs světovina o.p.s.

Mlkrore8ion zbirožsko M,siryk{vo n{m. rt2
338 08lzBlRoH

lčo: lo8 02 9i2

l
Ověření podpisů:

I'd,]lť or ěiol !.t klil,} tlaískaho úřúd! Zbirúll

íbfudoli aino l+tlizfuť] ]8l.!,20ll
lijtt,,I lb9lnoručnř !ódťp§n(,)

l9 t l97l. t\úlr!Ý n\. c!šlli í.Put]lill

|]iN\, liiiiť ló8. (cs|li,{trhlikl

()blnnslllnllM Ji§ll): l l2,179i1]8

l'odl. ol aňn Jťi !,n|l nlčj*él,o úĎ.|U zhjhh
poi{rlo\ičnbL!!li4(t] ]]82,:\,20lt
ú§lltn tlNlfu ,!čtrř pod€pe,l(!)

8 ] lr],r. §',ii.t!\lnrflolJliLl

1]l , o\ll!tr túr,,\| hyIild|o7!n
()ltu\t\ ltriiIz či\ll): lí]Jílí]I{,t l5

(\lnújťio$b :Jnl l)ltlllú

()rJn!ici !$M Jilll l)lúll)l

{\.n!|.iol,bJ ]i|| l)nNIii

Podlť ol ěiovd h,úr l\lě{\tih úi!d! Z,ba.oh

pot o\.trdol.gdliaťť,,]85,\20ll
tslí[ rlílr,$ručně Dodct6ul(!)

28.1lr,ló. KŤinn,iýť . c.\kii r.Pllr ill

R l,i.!. /j sot.lo\ oú455.ČJslii Nptrbli|,l

()had§(i PnllJl jGb lí)]825í),1,1

P.,dl( ol iiorlli knh, tlě]t{a!,o úňklu zbimh
p i o\.rÁlo l.snlillťť: :]3ú.\20ll
li9rĎU llljt,oručnř po.1ťpNi(r)

l7 l lt)í|l. ln \u \. Čq§ltir.pubhll

ll'1dtriťť. s hrll 552.(!\li iť]n niM

( )bťl :L\'uúlv ji\lo] l0.12l]616

(x.ill]1.1oÝ,l)l: ]il\i l)l(n ú

fui,'{

13



Zakládací smlouva obecně prospěšné společnost; MAs světovina o.p.s.

Po ll ot ii n!fu,ihv\laý!Lilx,ui!&Zbi,nh

Pi.dotťiNlt,l!,tsili/Jť!] ]rI,,\ 20l l

lislítu rlNl,fu ručnó nel(,A\nl(d

2].,l l().lr. 1bř.l,. čťs|\ii,ťp!hhkl

lhirúh. lIho\n 211. (.ťsl! lťpúhlIl

()br sL\ lbllv šis|. ll0928]7]

l'dl.Ďifu !.iklih}nlěnsliltú .luzbřoh
l)úfudo\.i1\1.1!!ilizJ!!. l]9_t j\ ž0l l
lislinu ! lnsí!,ručnč pod(F{l(,)

25 ].I9!0. N!tIi lll,n. a,!d,ti Bnlhh|,.

l)n,nr, (nu I?2, c$Ln i.publiln

|, |, \iint L ,]\lbylú ložln
()b;l iL} ,ú(M lnlť l1]72r]6D

( )lii.liici d$bi: ] ilu l)hnllii

(\,}tl,jiťl o§)L : JilIl l)|u|hi

()\tjIiuiťj.Y,b! Jnk l)na )i
a.,

l'o,|h 01iioh! tnall} Ňlij§iéno dfudu ZhiDh
púfudo\.čI\1.|!gJlih.ť ]98,;\2í)ll
llíliN rhlrDúrllně po,|ťrxíl(!)

22,1 l']52. RúL!ťltr). Č.§Li ťpUhliki

^ntnl. 
ad \l N.jrdlih.52.], ('.slti Bpíhl]lr

()Ňlis(i ůli/ éis].: jl1)?2I.)50

PodiíliŘtr ik ihy i\ló{!lté!,o úi,du zbi,nh

lDi t]o\ i rhlo lťBlliať.: .l00;\,2í)ll

nsIi,n, \ listnoťučíč ío,|tpsl(o)

l],:],l95It. l'ť i...Čť\l!lllxlrlitl

l,,,rl J lrbJhliťť juě!.lto'l.ti 2560,2.1, alslti

|'odlťorřň,ťikrllht^lilllkój,oai! !Zbi,ah
p!rddo\.iÁlol!.3lli1&l .l02l2oll
lisllnu rllstnorUčú rxíl.ns!l(.)

,l líJ l9]8,l|l/ť]j. a'.sli rul)Uhlikl

Zbifuh. lliDifu\J r87. ať§li lqn]bli(

(}b;M\liprůLJ/ Ji\lo lí]79557í)8

()lraJNli p,ůlr/ ai:lo lll6í,l28l7

(Xinl]lťl os,bl:.lilll l)ldllt{

I iiJ.\Jihll)\itlilni..: 2l()7 l)2l)ll

súUNŇi dmlorú § l,řg.tloženou u3tinou l ni'

.r]g rihL .bslndiťlll) ],1\lrin
\ R)l\!ln..h 2l l l 2()I l
()\anljj.l o$h ] \idiždJ Š]lh.\.i

,/,rL-l

(\Jnlliť, oY]lr,l,1ilL. l)lotrhii

-_<sKÝ)

--<|.KÝ

-14


